РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ
Азейского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
09.06.2020г.                                                                     № 32-пг
с. Азей
О внесении изменений в постановление администрации  Азейского сельского поселения от 20.12.2013г. № 53-пг «О представлении лицом, поступающим на работу на должность руководителя муниципального учреждения Азейского сельского поселения, а также руководителем муниципального  учреждения Азейского сельского поселения сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного  характера и о доходах, об имуществе и обязательствах, имущественного характера супруги (супруга) и несовершеннолетних детей»

В целях реализации Федерального закона от 25.12.2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», в соответствии с частью четвертой статьи 275 Трудового кодекса Российской Федерации, Указом Президента Российской Федерации от 23.06.2014 г. № 460 (ред. от 09.10.2017) "Об утверждении формы справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации",  Указом Президента Российской Федерации  от 17.04.2020 г. № 272 «О предоставлении сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера за отчетный период с 1 января по 31 декабря  2019 г.», руководствуясь Уставом Азейского муниципального образования:

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Положение «О представлении лицом, поступающим на работу на должность руководителя муниципального учреждения Азейского сельского поселения, а также руководителем муниципального учреждения  Азейского  сельского поселения сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и о доходах, об имуществе и обязательствах, имущественного характера супруги (супруга) и несовершеннолетних детей», утвержденное постановлением администрации Азейского сельского поселения от 20.12.2013 г. № 53-пг следующие изменения:

1) в пункте 1 после слов «представлять работодателю» слова «в письменной или электронной форме» исключить.
2) пункт 2 после слов «по утвержденным» дополнить словами «Президентом Российской Федерации».
3) пункт 5 изложить в следующей редакции:

«5. В случае если руководитель муниципального учреждения Азейского сельского поселения обнаружил, что в представленных им сведениях о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера не отражены или не полностью отражены какие-либо сведения либо имеются ошибки, он вправе представить уточненные сведения в течение одного месяца после окончания срока, указанного в пункте 2  настоящего Положения.».
4) дополнить пунктом 8 следующего содержания:

«8. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленные руководителем муниципального учреждения Азейского сельского поселения, размещаются в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" на официальном сайте администрации Азейского сельского поселения и предоставляются для опубликования общероссийским средствам массовой информации в порядке, установленном муниципальным правовым актом.».

2. Подпункты «б», «в», «г», «д» пункта 1 постановления администрации Азейского сельского поселения от 20.12.2013г. № 53-пг «О представлении лицом, поступающим на работу на должность руководителя муниципального учреждения Азейского сельского поселения, а также руководителем муниципального учреждения Азейского сельского поселения сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного  характера и о доходах, об имуществе и обязательствах, имущественного характера супруги (супруга) и несовершеннолетних детей» признать утратившими силу.

3. Продлить срок предоставления сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера за отчетный период с 1 января по 31 декабря 2019 года, установленный пунктом 2 Положения «О представлении лицом, поступающим на работу на должность руководителя муниципального учреждения Азейского сельского поселения, а также руководителем муниципального учреждения  Азейского сельского поселения сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и о доходах, об имуществе и обязательствах, имущественного характера супруги (супруга)  и несовершеннолетних детей», утвержденного постановлением администрации Азейского сельского поселения  от 20.12.2013 г. № 53-пг,  до 1 августа 2020 года включительно.

4. Установить, что действие настоящего постановление распространяется на правоотношения, возникшие с 29 апреля 2020 года.

5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Азейский вестник» и разместить на официальном сайте администрации Азейского сельского поселения в информационно-коммуникационной сети «Интернет».

Глава Азейского
сельского поселения                                                                   Т.Г. Кириллова